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EAN Endverbr. Einheit Marke Artikelname Rechtliche Bezeichnung des 

Lebensmittels

Nettofüll-menge Zutaten Krebstiere und 

Krebstiererzeugnisse

Eier und 

Eierzeugnisse

Fisch und 

Fischerzeugnisse

Milch und 

Milcherzeugnisse 

(einschließlich 

Laktose)

Schalenfrüchte und 

Schalenfruchterzeugni

sse

Erdnüsse und 

Erdnusserzeugnisse

Sesamsamen und 

Sesamsamenerzeugniss

e

Schwefeldioxid und 

Sulfite

Glutenhaltiges 

Getreide und 

glutenhaltige 

Getreideerzeugnisse

Soja und 

Sojaerzeugnisse

Sellerie und 

Sellerieerzeugnisse

Senf- und 

Senferzeugnisse

Lupine und 

Lupinenerzeugnisse

Weichtiere und 

Weichtiererzeugnisse

Deklarationspfl. Zusatzstoffe Auslobungen Gebrauchsanleitung Aufbewahrungs- 

/Verwendungshinweise

8712566357123 Carte D'or Banane
Bananen-Eiscreme (8% Milchfett) mit 

Bananenstückchen (4%). 
2.400 ml 

Zutaten: entrahmte MILCH, Banane (Püree und Stückchen) (22%), RAHM, Zucker, Glukose-

Fruktose-Sirup, eingedickte entrahmte MILCH, MOLKENERZEUGNIS, Emulgator (Mono- und 

Diglyceride von Speisefettsäuren), Aromen, Stabilisatoren (Johannisbrotkernmehl, 

Guarkernmehl, Pektin, Carrageen), Karottenkonzentrat, Zitronensaftkonzentrat, 

Säureregulator (Citronensäure, Ascorbinsäure). 

Allergene X
Ohne deklarationspflichtige 

Zusatzstoffe 

Bei -18°C mindestens haltbar bis 

Ende: siehe Seitenfläche 

8712566357499 Carte D'or Caramel
Karamelleiscreme (mit 8% Milchfett) 

mit Karamellstückchen (9%) 
2.400 ml 

Zutaten: entrahmte MILCH, RAHM, Zucker, (AT) Karamellsirup / (CH) Caramelsirup (6%), 

Glukosesirup, Glukose-Fruktose-Sirup, gesüsste kondensierte MAGERMILCH, 

BUTTERREINFETT, MOLKENERZEUGNIS, Emulgator (Mono- und Diglyceride von 

Speisefettsäuren), Stabilisatoren (Johannisbrotkernmehl, Guarkernmehl, Carrageen), 

Feuchthaltemittel (Sorbit), Aromen, Farbstoff (Carotin). Kann Soja und Nüsse enthalten. 

Allergene X
Bei -18°C mindestens haltbar bis 

Ende: siehe Seitenfläche. 

8712566358908 Carte D'or Erdbeer
Erdbeerfruchteis mit Erdbeerstücken 

(3%) 
2.400 ml 

Zutaten: Erdbeeren (31%) (Püree und Stücke), entrahmte MILCH, Zucker, Glukose-Fruktose-

Sirup, RAHM, eingedickte entrahmte MILCH, Zitronensaftkonzentrat, Emulgator (Mono- 

und Diglyceride von Speisefettsäuren), Säureregulator (Citronensäure), Stabilisatoren 

(Carrageen, Guarkernmehl, Johannisbrotkernmehl), (AT) Rote-Bete-Saftkonzentrat / (CH) 

Randensaftkonzentrat, Aroma. 

Allergene X
Ohne deklarationspflichtige 

Zusatzstoffe 

Bei -18°C mindestens haltbar bis 

Ende: siehe Wannenaufdruck 

8712566359363 Carte D'or Haselnuss-Krokant

Haselnuss-Eiscreme (mit 8% 

Milchfett) mit karamellisierten 

Haselnuss-Stückchen (9%) 

2.400 ml 

Zutaten: entrahmte MILCH, Zucker, SAHNE, Glukosesirup, Glukose-Fruktose-Sirup, 

HASELNUSSPASTE (2,5%), BUTTERREINFETT, MOLKENERZEUGNIS, HASELNUSS-STÜCKCHEN 

(1,5%), MILCHZUCKER, Stabilisatoren (Johannisbrotkernmehl, Guarkernmehl, Carrageen), 

Emulgator (Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren), Kakao, Palmöl, Aroma. Kann Soja 

und andere Nüsse enthalten. 

Allergene X X
Ohne deklarationspflichtige 

Zusatzstoffe 

Bei -18°C mindestens haltbar bis 

Ende: siehe oben 

8711327333710 Carte D'or Heidelbeere-Obers
Eis mit Heidelbeere und Eis mit 

Sahnegeschmack. 
2.400 ml 

Zutaten: entrahmte MILCH, Zucker, Glukose-Fruktose-Sirup, Glukosesirup, Wasser, 

Kokosfett, OBERS (3,5%), MOLKENERZEUGNIS, Heidelbeerpüree (2%), 

Zitronensaftkonzentrat, Stabilisatoren (Johannisbrotkernmehl, Guarkernmehl, Carrageen), 

Emulgator (Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren), Rote-Bete-Saftkonzentrat, 

Heidelbeersaftkonzentrat, Säureregulator (Citronensäure), Aromen. 

Allergene X

Bei -18°C mindestens haltbar bis 

Ende: siehe Deckel oder 

Seitenfläche. 

8711327466890 Carte D'or Kaffee

Kaffee-Eiscreme mit 8% Milchfett 

und Schokoladenstückchen mit 

Kaffeegeschmack (7%)

2.400 ml 

Zutaten: entrahmte MILCH, Zucker, RAHM, Glukosesirup, eingedickte entrahmte MILCH, 

Fruktose, BUTTERREINFETT, löslicher Arabica Kaffee (1,8 %), Kakaomasse, 

MOLKENERZEUGNIS, Kakaobutter, Karamellzuckersirup, Stabilisatoren (Guarkernmehl, 

Johannisbrotkernmehl), Emulgator (Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren), Kaffee-

Extrakt, natürliches Kaffeearoma, natürliches Vanillearoma. Kann Ei, Soja, Weizen und 

Nüsse enthalten.

Allergene X X X X

Bei -18°C mindestens haltbar bis 

Ende: siehe Deckel oder 

Seitenfläche. 

8712566358113 Carte D'or Kokos Kokosnusseis mit Kokosraspel (3%) 2.400 ml 

Zutaten: entrahmte MILCH, Wasser, Zucker, Glukose-Fruktose-Sirup, Kokosmark (8%), 

Kokosraspeln, Emulgator (Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren), Stabilisatoren 

(Carrageen, Johannisbrotkernmehl, Guarkernmehl), Aroma. Enthält SULFITE. 

Allergene X X

Ohne deklarationspflichtige 

Zusatzstoffe, Ohne künstliche 

Aromen und Farbstoffe 

Bei -18°C mindestens haltbar bis 

Ende: siehe Seitenfläche 

8711327405370 Carte D'or Kokos-Heidelbeer Vegan

Kokosnusseis auf planzlicher Basis 

mit Kokosraspeln (3%) und einem 

Strudel aus Heidelbeersauce (10%). 

2.400 ml 

Zutaten: Wasser, Zucker, Glukosesirup, Glukose-Fruktose-Sirup, Kokosnuss (6%), 

Kokosfett, Heidelbeeren (3%), Erbseneiweiss, modifizierte Stärke, Emulgator (Mono- und 

Diglyceride von Speisefettsäuren), Stabilisator (Natriumalginat), Säureregulator 

(Citronensäure), Aromen. 

Allergene 

Bei -18°C mindestens haltbar bis 

Ende: siehe Deckel oder 

Seitenfläche. 

8712566359103 Carte D'or Milchschokolade

Milchschokoladeneiscreme (mit 8% 

Milchfett) mit 

Milchschokoladenstückchen (4%) 

2.400 ml 

Zutaten: Entrahmte MILCH, Zucker, RAHM, Wasser, Glukosesirup, BUTTERREINFETT, 

MOLKENERZEUGNIS, VOLLMICHPULVER, Glucose-Fruktose-Sirup, fettarmer Kakao, 

Kakaobutter, Kakaomasse, Emulgatoren (Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, 

Ammoniumphosphatide), Stabilisatoren (Johannisbrotkernmehl, Guarkernmehl, 

Carrageen). 

Allergene X
Ohne deklarationspflichtige 

Zusatzstoffe 

Bei -18°C mindestens haltbar bis 

Ende: siehe Seitenfläche 

8712566359608 Carte D'or Pistazie

Eiscreme mit Pistaziengeschmack 

(mit 8% Milchfett) und gerösteten 

Pistazienstückchen (6%) 

2.400 ml 

Zutaten: entrahmte MILCH, RAHM, Zucker, Glukosesirup, Glukose-Fruktose-Sirup, 

PISTAZIEN-Stücke (6%), BUTTERREINFETT, MOLKENERZEUGNIS, PISTAZIEN-Paste, 

Stabilisatoren (Johannisbrotkernmehl, Guarkernmehl, Carrageen), Emulgatoren (Mono- 

und Diglyceride von Speisefettsäuren), Aroma, Spinatpulver, Farbstoff (Kurkumin). Kann 

andere Nüsse enthalten. 

Allergene X X No claim reported 
Bei -18°C mindestens haltbar bis 

Ende: siehe Seitenfläche 

8712566359905 Carte D'or Rum-Rosine
Rum Eiscreme (mit 8% Milchfett) mit 

in Rum eingelegten Rosinen. 
2.400 ml 

Zutaten: entrahmte MILCH, Zucker, RAHM, Rosinen (8%), Rum von den Französischen 

Antillen (6%), Wasser, Glukosesirup, BUTTERREINFETT, MOLKENERZEUGNIS, Stabilisatoren 

(Johannisbrotkernmehl, Guarkernmehl, Xanthan, Carrageen), Emulgator (Mono- und 

Diglyceride von Spei sefettsäuren), Karottenkonzentrat, Aromen, Zitronensaftkonzentrat. 

Alkohol: 2% vol. Kann glutenhaltige Getreide, Ei, Nüsse und Weizen enthalten. 

Allergene X X X X

Bei -18°C mindestens haltbar bis 

Ende: siehe Deckel oder 

Seitenfläche. 

8712566357451 Carte D'or Salted Caramel
Karamell-Eiscreme mit Fleur de Sel 

und Karamell-Stückchen (6%) 
2.400 ml 

Zutaten: entrahmte MILCH, SAHNE, Zucker, Karamellzuckersirup (6%), Glukosesirup, 

Glukose-Fruktose-Sirup, BUTTERREINFETT, gesüsste kondensierte MAGERMILCH, 

MOLKENERZEUGNIS, Farbstoff (Sulfitlaugen-Zuckerkulör), Salz (Fleur de Sel) (0,4%), 

Emulgator (Mono-und Diglyceride von Speisefettsäuren), Stabilisatoren 

(Johannisbrotkernmehl, Guarkernmehl, Carrageen), Aromen, Feuchthaltemittel (Sorbit). 

Kann Weizen, Ei, Soja und Nüsse enthalten. 

Allergene X

Bei -18°C mindestens haltbar bis 

Ende: siehe Deckel oder 

Seitenfläche 

8711327405394 Carte D'or Schokolade Waldbeere vegan

Kokos-Schokoladeneis auf 

pflanzlicher Basis mit kakaohaltigen 

Fettglasurstückchen (7%) und einem 

Strudel aus Rote-Früchte-Sauce 

(11%). 

2.400 ml 

Zutaten: Wasser, Zucker, Glukosesirup, pflanzliche Fette und Öle (Kokos, Raps), Glukose-

Fruktose-Sirup, Invertzuckersirup, Kokosnuss (2,8%), fettarmes Kakaopulver (2,7%), 

Erdbeeren (2%), Himbeeren (2%), Schwarze Johannisbeeren (2%), Erbseneiweiss, 

Emulgatoren (Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Lecithine), Stabilisatoren 

(Johannisbrotkernmehl, Guarkernmehl, Carrageen, Pektine), Säureregulator 

(Citronensäure), Aroma. 

Allergene 

Bei -18°C mindestens haltbar bis 

Ende: siehe Deckel oder 

Seitenfläche. 

8712566357086 Carte D'or Sorbet Ananas
Ananassorbet mit kandierten 

Ananasstückchen (6%). 
2.400 ml 

Zutaten: Wasser, Ananas (Ananassaft aus Fruchtsaftkonzentrat und Stückchen) (29%), 

Glukose-Fruktose-Sirup, Zucker, aufgeschlossenes MILCHEIWEISS, Stabilisatoren 

(Carrageen, Johannisbrotkernmehl, Pektin), Zitronensaftkonzentrat, Aroma, Farbstoff 

(Kurkumin). Kann glutenhaltige Getreide, Ei, Soja und Nüsse enthalten. 

Allergene X
Bei -18°C mindestens haltbar bis 

Ende: siehe Seitenfläche. 

8711327398030 Carte D'or Sorbet Apfel
Apfelsorbet mit kandierten 

Apfelstückchen (5%). 
2.400 ml 

Zutaten: Apfelpüree (43%), Wasser, Glukose-Fruktose-Sirup, Zucker, Apfelstücke (5%), 

Glukosesirup, Zitronensafkonzentrat, Stabilisatoren (Johannisbrotkernmehl, Pektine), 

aufgeschlossenes Erbseneiweiss, Aroma. Kann Weizen, Nüsse, Milch und Ei enthalten. 

Allergene X X X X
Bei -18°C mindestens haltbar bis 

Ende: siehe Seitenfläche. 

8711327394810 Carte D'or Sorbet Erdbeere
Erdbeersorbet mit Erdbeerstückchen 

(3%) 
2.400 ml 

Zutaten: Erdbeerpüree (44%), Wasser, Glukose-Fruktose-Sirup, Zucker, Erdbeerstückchen 

(3%), Glukosesirup, Zitronensaftkonzentrat, Stabilisatoren (Johannisbrotkernmehl, 

Pektin), hydrolisiertes Erbseneiweiss, Farbstoffe (Anthocyane, Kurkumin), Aromen. Kann 

Weizen, Nüsse, Milch und Ei enthalten. 

Allergene X X X X

*In unserem Werk werden Milch- und 

Eiprodukte verarbeitet. Trotz aller 

Vorkehrungen kann dieses Produkt 

für Milch- und/oder Eiallergiker 

ungeeignet sein. 

Bei -18°C mindestens haltbar bis 

Ende: siehe Seitenfläche. 

8711327399440 Carte D'or Sorbet Himbeer
Himbeersorbet mit 

Himbeerstückchen (5%). 
2.400 ml 

Zutaten: Himbeerpüree (40%), Wasser, Glukose-Fruktose-Sirup, Zucker, Himbeerstückchen 

(5%), Glukosesirup, Zitronensaft aus Zitronensaftkonzentrat, Rote-Bete-Saftkonzentrat, 

Stabilisatoren (Johannisbrotkernmehl, Pektine), Aromen, Holunderbeersaftkonzentrat, 

aufgeschlossenes Erbseneiweiss, Säureregulator (Citronensäure). Kann Weizen, Ei, Milch 

und Nüsse enthalten. 

Allergene 
Bei -18°C mindestens haltbar bis 

Ende: siehe Seitenfläche. 

8712566357673 Carte D'or Sorbet Kirsche
Kirschsorbet mit Kirschstückchen 

(7%) 
2.400 ml 

Zutaten: Kirschen (47%) (Fruchtsaft aus Fruchtsaftkonzentrat und Stückchen), Wasser, 

Glukose-Fruktose-Sirup, Zucker, Invertzucker, Zitronensaft aus Fruchtsaftkonzentrat, Rote-

Bete-Saftkonzentrat, Stabilisatoren (Johannisbrotkernmehl, Pektin, Carrageen), 

aufgeschlossenes MILCHEIWEISS, Aroma, Farbstoffe (Anthocyane), Säureregulator 

(Citronensäure). 

Allergene X Fettarm 
Bei -18°C mindestens haltbar bis 

Ende: siehe Seitenfläche 

8711327398023 Carte D'or Sorbet Mango
Mangosorbet mit kandierten 

Mangostückchen (4%). 
2.400 ml 

Zutaten: Wasser, Mangopüree aus Mangopüree-Konzentrat (23%), Glukosesirup, Zucker, 

Glukose-Fruktose-Sirup, Mango (4%), Fruktose, Karotten, Zitronensaftkonzentrat, 

Stabilisatoren (Johannisbrotkernmehl, Pektine), aufgeschlossenes Erbseneiweiss, 

Karottensaftkonzentrat, Säuerungsmittel (Citronensäure), Aroma. Kann Weizen, Nüsse, 

Milch und Ei enthalten. 

Allergene European Vegetarian Union vegan 
Bei -18°C mindestens haltbar bis 

Ende: siehe Seitenfläche. 

8712566359523 Carte D'or Sorbet Maracuja
Passionsfrucht-Sorbet mit 

Mangostückchen (4%) 
2.400 ml 

Zutaten: Wasser, Passionsfruchtsaft aus Passionsfruchtsaftkonzentrat (20%), Glukose-

Fruktose-Sirup, Zucker, Mangostücke, Fruktose, Zitronensaftkonzentrat, Stabilisatoren 

(Johannisbrotkernmehl, Pektin, Carrageen), Aroma. 

Allergene 
"Sorbet plein fruit", Ohne 

deklarationspflichtige Zusatzstoffe 

Bei -18°C mindestens haltbar bis 

Ende: siehe Seitenfläche 

8712566356690 Carte D'or Sorbet Marille
Aprikosensorbet mit 

Aprikosenstückchen (5%) 
2.400 ml 

Zutaten: Aprikosenpüree (40%), Wasser, Glukose-Fruktose-Sirup, Zucker, 

Aprikosenstückchen (5%), Zitronensaftkonzentrat, Stabilisatoren (Johannisbrotkernmehl, 

Pektin, Carrageen), hydrolisiertes MILCHEIWEISS, Aroma, Farbstoffe (Anthocyane, 

Kurkumin). Kann glutenhaltige Getreide, Ei, Soja und Nüsse enthalten. 

Allergene X X X

Bei -18°C mindestens haltbar bis 

Ende: siehe Deckel oder 

Seitenfläche 

8712100741517 Carte D'or 
Sorbet Schwarze Jokannisbeer 

(Cassis)

Cassis-Sorbet mit ganzen schwarzen 

Johannisbeeren (6%) 
2.400 ml 

Zutaten: Wasser, schwarze Johannisbeeren (26%) (Püree und Beeren), Glukose-Fruktose-

Sirup, Zucker, Invertzucker, Stabilisatoren (Johannisbrotkernmehl, Pektin, Carrageen), 

Holundersaftkonzentrat, aufgeschlossenes MILCHEIWEISS, Zitronensaftkonzentrat, 

Säureregulator (Citronensäure), Aromen. 

Allergene X
Ohne deklarationspflichtige 

Zusatzstoffe 

Bei -18°C mindestens haltbar bis 

Ende: siehe Packungsaufdruck 

8711327398016 Carte D'or Sorbet Zitrone
Zitronensorbet mit 

Zitronenstückchen (2,5%). 
2.400 ml 

Zutaten: Wasser, Zitronensaft aus Zitronensaftkonzentrat (24%), Glukose-Fruktose-Sirup, 

Zucker, Glukosesirup, Zitronenschalen (2,5%), Zitronenfruchtfleisch (2%), Stabilisatoren 

(Guarkernmehl, Johannisbrotkernmehl, Pektine), aufgeschlossenes Erbseneiweiss, 

Aromen. Kann Weizen, Nüsse, Milch und Ei enthalten. 

Allergene 
Bei -18°C mindestens haltbar bis 

Ende: siehe Seitenfläche. 

8712566360185 Carte D'or Vanille
Vanille Milcheis mit Bourbon Vanille-

Extrakt aus Madagaskar 
2.400 ml 

Zutaten: entrahmte MILCH, RAHM¹, Zucker, Glukose-Fruktose-Sirup, Glukosesirup, 

MOLKENERZEUGNIS, eingedickte entrahmte MILCH, Stabilisatoren (Johannisbrotkernmehl, 

Guarkernmehl, Carrageen), Emulgator (Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren), 

Vanilleextrakt, Aroma, vermahlene Vanilleschoten, Farbstoff (Carotin). ¹frischer Rahm aus 

der Normandie 

Allergene X Mit Bourbon Vanille aus Madagaskar 
Bei -18°C mindestens haltbar bis 

Ende: siehe Seitenfläche 

8712566359448 Carte D'or Weißer Nougat

Montelimar Nougat Eiscreme mit 8% 

Milchfett, 3% Nougat aus Montélimar 

und weissen Nougatstücken aus 

Montélimar (7%). 

2.400 ml 

Zutaten: entrahmte MILCH, Zucker, Rahm¹, Glukosesirup, MANDELN (8%), Glukose-

Fruktose-Sirup, BUTTERREINFETT, MOLKENERZEUGNIS, Honig (1,5%), 

MAGERMILCHKONZENTRAT, Stabilisatoren (Johannisbrotkernmehl, Guarkernmehl, 

Carrageen), Emulgator (Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren), Überzugsmittel 

(Carnaubawachs), Aromen (mit MILCH und HASELNUSS), EIKLAR (0,03%). Kann andere 

Nüsse enthalten. ¹frischer Rahm aus der Normandie 

Allergene X X X
Mit Nougat aus Monetelimar, Ohne 

deklarationspflichtige Zusatzstoffe 

Bei -18°C mindestens haltbar bis 

Ende: siehe Seitenfläche 

8712566357215 Carte D'or Zimt
Zimteiscreme (mit 8% Milchfett) mit 

Zimt-Karamellstückchen (10%) 
2.400 ml 

Zutaten: entrahmte MILCH, Zucker, SAHNE, Glukosesirup, Glukose-Fruktose-Sirup, 

BUTTERREINFETT, MOLKENERZEUGNIS, Kakaobutter, Zimtpulver (0,3%), Karamellsirup, 

Stabilisatoren (Johannisbrotkernmehl, Guarkernmehl, Carrageen), Emulgator (Mono- und 

Diglyceride von Speisefettsäuren), Aromen, Invertzuckersirup, Karottenkonzentrat, 

Zitronensaftkonzentrat. Kann Soja und Nüsse enthalten. 

Allergene X
Ohne deklarationspflichtige 

Zusatzstoffe 

Bei -18°C mindestens haltbar bis 

Ende: siehe oben 

8000920961766 Carte D'or Amarena-Vanille

Vanilleeis mit Sauerkirschensauce 

(18%) und weißen 

Schokoladenstücken (3%). 

5.000 ml 

Zutaten: entrahmte MILCH, Zucker, Glukose-Fruktose-Sirup, Wasser, Glukosesirup, (DE) 

Sauerkirschsaft / (AT) Weichselsaft aus Fruchtsaftkonzentrat (6%), Kokosfett, 

MOLKENERZEUGNIS, Kakaobutter, VOLLMILCHPULVER, Stabilisatoren 

(Johannisbrotkernmehl, Guarkernmehl, Carrageen), Rote-Bete-Saftkonzentrat, 

Emulgatoren (Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Ammoniumphosphatide), 

Karottenkonzentrat, Zitronensaftkonzentrat, Aromen (mit MANDELN), Säuerungsmittel 

(Citronensäure). Kann Soja enthalten. 

Allergene X X
Ohne deklarationspflichtige 

Zusatzstoffe 

Bei -18°C mindestens haltbar bis 

Ende: siehe oben 

4056100032201 Carte D'or Bourbon Vanille Vanilleeis mit Bourbon-Vanille 5.000 ml 

Zutaten: entrahmte MILCH, Zucker, Glukose-Fruktose-Sirup, Glukosesirup, Kokosfett, 

MOLKENERZEUGNIS, Stabilisatoren (Johannisbrotkernmehl, Guarkernmehl, Carrageen), 

Emulgator (Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren), vermahlene Vanilleschoten, 

Aroma, Zitronensaftkonzentrat, Karottenkonzentrat, Färberdistelextrakt. 

Allergene X

Mit Bourbon Vanille aus Madagaskar, 

Ohne deklarationspflichtige 

Zusatzstoffe 

Bei -18°C mindestens haltbar bis 

Ende: siehe oben 

8000920783092 Carte D'or Erdbeer
Erdbeereis mit Erdbeerstückchen 

(7%). 
5.000 ml 

Zutaten: Erdbeeren (Püree und Stückchen) (41%), entrahmte MILCH, Zucker, Glukosesirup, 

Glukose-Fruktose-Sirup, Kokosfett, Emulgator (Mono- und Diglyceride von 

Speisefettsäuren), Säureregulator (Citronensäure), Stabilisatoren (Johannisbrotkernmehl, 

Guarkernmehl, Carrageen), Aromen. 

Allergene X

Ohne deklarationspflichtige 

Zusatzstoffe, Ohne künstliche 

Aromen und Farbstoffe 

Bei -18°C mindestens haltbar bis 

Ende: siehe oben 

8000920805084 Carte D'or Joghurt Eis Joghurt. 5.000 ml 

Zutaten: JOGHURT (34%), entrahmte MILCH, Glukose-Fruktose-Sirup, Glukosesirup, Zucker, 

Kokosfett, MOLKENERZEUGNIS, eingedickte entrahmte MILCH, Emulgator (Mono- und 

Diglyceride von Speisefettsäuren), Säuerungsmittel (Citronensäure), Stabilisatoren 

(Johannisbrotkernmehl, Carrageen), Zitronensaftkonzentrat. 

Allergene X
Ohne deklarationspflichtige 

Zusatzstoffe 

Bei -18°C mindestens haltbar bis 

Ende: siehe oben 

8000920777145 Carte D'or Joghurt-Pfirsich
Eis mit Joghurt und Pfirsichstückchen 

(6%) 
5.000 ml 

Zutaten: JOGHURT (30%), entrahmte MILCH, Glukose-Fruktose-Sirup, Glukosesirup, 

Pfirsichstücke, Zucker, Kokosfett, Invertzucker, MOLKENERZEUGNIS, eingedickte 

entrahmte MILCH, Emulgator (Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren), Stabilisatoren 

(Johannisbrotkernmehl, Guarkernmehl, Carrageen), Säureregulator (Citronensäure), 

Zitronensaftkonzentrat. 

Allergene X
Ohne deklarationspflichtige 

Zusatzstoffe 

Bei -18°C mindestens haltbar bis 

Ende: siehe oben 

8000920701591 Carte D'or Latte Macchiato

Kaffee-Eis mit dunklen 

Schokoladenstückchen (2,5%) und Eis 

mit Vanillegeschmack 

5.000 ml 

Zutaten: entrahmte MILCH, Zucker, Glukosesirup, Glukose-Fruktose-Sirup, Kokosfett, 

Wasser, MOLKENERZEUGNIS, Sahne, Kakaomasse aus Ecuador¹ (1%), Kaffee-Extrakt (0,6%), 

Stabilisatoren (Johannisbrotkernmehl, Guarkernmehl, Carrageen), Emulgatoren (Mono- 

und Diglyceride von Speisefettsäuren, Ammoniumphosphatide), fettarmer Kakao¹, 

Kakaobutter¹, Aromen (mit MILCH). Kann Soja enthalten. ¹Rainforest Alliance™ zertifiziert. 

Allergene X

¹Rainforest Alliance™ zertifiziert., mit 

dunklen Schokoladenstückchen mit 

Kakaomasse aus Ecuador, Ohne 

deklarationspflichtige Zusatzstoffe 

Bei -18°C mindestens haltbar bis 

Ende: siehe oben 

6438200680359 Carte D'or Mango Melone LAKTOSEFREI

Laktosefreie Eiscreme*** (mit 8% 

Milchfett) mit Mango-Geschmack und 

Mango-Melonen-Zubereitung (9%). 

5.000 ml 

Zutaten: laktosefreie MAGERMILCH, laktosefreie SAHNE, Zucker, Glukosesirup, 

laktosefreies MAGERMILCHPULVER, Mango (1,5%), Melone (1,5%), BUTTERREINFETT, 

Emulgator (Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren), Stabilisatoren 

(Johannisbrotkernmehl, Guarkernmehl, Pektine, Carrageen), Invertzuckersirup, 

Färberdistelkonzentrat, Aromen, Säureregulator (Citronensäure), Karottenkonzentrat, 

Apfelkonzentrat, Zitronenkonzentrat. *** Laktose < 0,01%. Enthält Milcheiweiss. 

Allergene X

Laktosefrei***, Nachhaltig angebaute 

Früchte, Ohne deklarationspflichtige 

Zusatzstoffe, ohne künstliche 

Farbstoffe und Aromen 

Bei -18°C mindestens haltbar bis 

Ende: siehe Seitenfläche 

8711327334281 Carte D'or Schokolade

Schokoladeneis (mit 2% Schokolade) 

mit Schokoladensauce (17%) und 

Milchschokoladenstücken (3%). 

5.000 ml 

Zutaten: entrahmte MILCH, Zucker, Wasser, Glukose-Fruktose-Sirup, Kokosfett, 

Glukosesirup, fettarmes Kakaopulver, konzentrierte MAGERMILCH, MOLKENERZEUGNIS, 

Kakaomasse, VOLLMILCHPULVER, Kakaobutter, Stabilisatoren (Guarkernmehl, 

Johannisbrotkernmehl, Carrageen), Emulgatoren (Mono- und Diglyceride von 

Speisefettsäuren, Lecithine (SOJA), Ammoniumphosphatide, Polyglycerin-Polyricinoleat), 

Aromen. Kann Nüsse enthalten. 

Allergene X X X

Bei -18°C mindestens haltbar bis 

Ende: siehe Deckel oder 

Seitenfläche. 

8000920778036 Carte D'or Stracciatella
Eis mit Sahne verfeinert und dunkle 

Schokoladenstückchen (6%). 
5.000 ml 

Zutaten: entrahmte MILCH, Zucker, Glukosesirup, Glukose-Fruktose-Sirup, SAHNE (4%), 

Kokosfett, Kakaomasse¹ (3%), MOLKENERZEUGNIS, Emulgatoren (Mono- und Diglyceride 

von Speisefettsäuren, Ammoniumphosphatide), Stabilisatoren (Johannisbrotkernmehl, 

Guarkernmehl, Carrageen), Kakaobutter¹, Aroma (mit MILCH). ¹Rainforest Alliance™ 

zertifiziert. 

Allergene X

Mit dunklen Schokoladenstückchen 

mit Kakaomasse aus Ecuador, Ohne 

deklarationspflichtige Zusatzstoffe, 

Rainforest Alliance Certified™ cocoa 

Bei -18°C mindestens haltbar bis 

Ende: siehe oben 

4056100032232 Carte D'or Tiramisu
Tiramisu Eis mit Kaffeesauce (14%) 

und Kaffeegebäckstückchen (3,5%). 
5.000 ml 

Zutaten: entrahmte MILCH, Zucker, Glukosesirup, Glukose-Fruktose-Sirup, Kokosfett, 

Wasser, Marsalawein (2,4%), MOLKENERZEUGNIS, WEIZENMEHL, EI, fettarmer Kakao, 

Aromen, Stabilisatoren (Johannisbrotkernmehl, Carrageen, Sorbit, Guarkernmehl), 

Kartoffelstärke, Emulgator (Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren), Kaffee-Extrakt, 

MAGERMILCHPULVER, Backtriebmittel (Diphosphate, Natriumcarbonate). Kann Soja 

enthalten. 

Allergene X X X
Ohne deklarationspflichtige 

Zusatzstoffe 

Bei -18°C mindestens haltbar bis 

Ende: siehe oben 

8714100091487 Carte D'or Toffee VEGAN

Veganes Eis mit Karamell geschmack 

auf So jeweils und einer Sauce mit 

Toffee geschmack (11%) 

5.000 ml 

Zutaten: Wasser, Zucker, Glukosesirup, Glukose-Fruktose-Sirup, pflanzliche Fette und Öle 

(Kokos, Palm, Raps), Dextrose, SOJAPULVER (2,5%), Stabilisatoren (Johannisbrotkernmehl, 

Guarkernmehl, Carrageen), Emulgator (Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren), Salz, 

Aromen, Farbstoffe (Ammoniak-Zuckerkulör, Carotin), Karamellzuckersirup 

Allergene X
Bei -18°C mindestens haltbar bis 

Ende: siehe Packungsaufdruck. 

6438200680366 Carte D'or Vanilla LAKTOSEFREI
Laktosefreie Vanille - Eiscreme*** 

(mit 8% Milchfett) 
5.000 ml 

Zutaten: laktosefreie MAGERMILCH, laktosefreie SAHNE, Zucker, Glukosesirup, 

laktosefreies MAGERMILCHPULVER, BUTTERREINFETT, Stabilisatoren 

(Johannisbrotkernmehl, Guarkernmehl, Carrageen), Emulgator (Mono- und Diglyceride von 

Speisefettsäuren), Aroma. ***Laktose < 0,01%. Enthält Milcheiweiss. 

Allergene X
Lactose free***, Ohne 

deklarationspflichtige Zusatzstoffe 

Bei -18°C mindestens haltbar bis 

Ende: siehe Seitenfläche 

8000920870204 Carte D'or Walnuss
Walnusseis mit karamelisierten 

Walnuss-Stückchen (11,5%) 
5.000 ml 

Zutaten: entrahmte MILCH, Zucker, WALNUSS (Stücke und Paste) (8,5%), Glukose-Fruktose-

Sirup, Glukosesirup, Kokosfett, MOLKENERZEUGNIS, Stabilisatoren (Johannisbrotkernmehl, 

Guarkernmehl, Carrageen), Emulgator (Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren), 

Aroma, Sonnenblumenöl. Kann andere Nüsse und Erdnuss enthalten. 

Allergene X X
Ohne deklarationspflichtige 

Zusatzstoffe 

Bei -18°C mindestens haltbar bis 

Ende: siehe oben 

8711327535787 Carte D'or Maroni

Maroneneiscreme (mit 7,5% 

Milchfett) mit Maronenstückchen 

(3%).

2.400 ml 

Zutaten: entrahmte MILCH, Maronen (18%), Zucker, RAHM (17%), Glukose-Fruktose-Sirup, 

MAGERMILCHPULVER, MOLKENERZEUGNIS, Emulgator (Mono- und Diglyceride von 

Speisefettsäuren), Aromen, fettarmer Kakao, Stabilisatoren (Guarkernmehl, 

Johannisbrotkernmehl, Carrageen), Säureregulator (Citronensäure). Kann Ei, Weizen und 

Nüsse enthalten.

Allergene X X X X
Ohne deklarationspflichtige 

Zusatzstoffe 

Bei -18°C mindestens haltbar bis 

Ende: siehe oben 

8711327591271 Carte D'or Konfetti Marshmallow
Eis mit Marshmallowgeschmack und 

glasierte Schokolinsen (7,5%). 
2.400 ml 

Zutaten: entrahmte MILCH, Trinkwasser, Zucker, Glukosesirup, Kokosfett, 

MOLKENERZEUGNIS, Glukose-Fruktose-Sirup, VOLLMILCHPULVER, Kakaobutter, 

Kakaomasse, Sheabutter, Emulgator (Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, 

Lecithine), Stabilisatoren (Guarkernmehl, Johannisbrotkernmehl, Tarakernmehl, 

Carrageen), Reisstärke, Rote-Bete-Saftkonzentrat, Gemüse- und Fruchtextrakte (Rettich, 

Apfel, Kürbis, Schwarze Johannisbeeren, Zitrone, Süßkartoffel), Überzugsmittel (Gummi 

arabicum), Salz, Spirulinakonzentrat, Färberdistelkonzentrat, Farbstoff (Carotin), Aroma. 

Kann Ei, Nüsse und Weizen enthalten. 

Allergene MAY_CONTAIN CONTAINS MAY_CONTAIN MAY_CONTAIN 
Bei -18°C mindestens haltbar bis 

Ende: siehe Packungsaufdruck 

8711327597235 Carte D'or Vanille-vegan Vanilleeis auf pflanzlicher Basis. 2.400 ml 

Zutaten: Trinkwasser, Zucker, Glukose-Fruktose-Sirup, Glukosesirup, Kokosfett, Dextrose, 

SOJAMEHL (2%), Stabilisatoren (Johannisbrotkernmehl, Guarkernmehl, Carrageen), 

natürliches Vanillearoma, Emulgator (Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren), Salz, 

vermahlene Vanilleschoten, Farbstoff (Carotin).Laktosefrei. 

Allergene CONTAINS Laktosegehalt: unter 0,1 g/100 g 
Bei -18°C mindestens haltbar bis 

Ende: siehe Packungsaufdruck. 


